
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     28.09.2022                                    № 814   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ в 2022-2023  учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2022-2023 учебном году» 21 сентября 2022 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 5-11 классов по ОБЖ. В нём приняли участие  1156 

обучающихся из 8 образовательных учреждений.  Победителями стали 33 

обучающихся, призерами – 94 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ  в 2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№814   от 28.09.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

ОБЖ в 2022-2023  учебном году»   

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ  в 2022-2023  

учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников) 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1. Гузанов Александр Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

2. Широнина Анастасия Игоревна МБОУ Сидоровская школа 7 победитель 

3. Акбарова дарья алексеевна МБОУ Сидоровская школа 7 победитель 

4. Ершов Владислав Евгеньевич  МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

5. Рожин Артем Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 победитель 

6. Зернова Алена Николаевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 победитель 

7. Тропина Виктория Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

8. Курикова Лилия Романовна МБОУ "Комьянская школа" 7 победитель 

9. Патлатая Анастасия Сергеевна МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

10. Паткина Вероника Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

11. Орлова 

Александра  Геннадьевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 8 победитель 

12. Галкин максим Владимирович МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

13. Иванова Елизавета Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

14. Пермякова Параскева 

Александровна 

МБОУ Сидоровская школа 8 победитель 

15. Брикалов Никита Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

16. Румянцева Анна Дмитриевна МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

17. Чоботова Дарья Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

18. Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

19. Томилова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

20. Румянцева Лилия Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

21. Понидаев вадим 

Александрович 

МБОУ Сидоровская школа 9 победитель 

22. Николаева Полина 

Михайловна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 победитель 

23. Сорокина Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 победитель 

24. Разгулова Антонина павловна МБОУ Сидоровская школа 9 победитель 

25. Антонова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 

26. Игнатьев Сергей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 10 победитель 

27. Пахолков Кирилл 

Александрович  

МБОУ "Юровский центр образования" 10 победитель 

28. Нечаева Вероника Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

29. Голосная Арина Алексеевна МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

30. Шабанова Дана Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

31. Хренова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель 

32. Ширяев Арсений 

Владимирович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 11 победитель 

33. Мистюкова Яна Вячеславовна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призер  

34. Нечаева Юлиана Алексеевна  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призер  

35. Зубков Сергей Сергеевич  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призер  



36. Соколова Вита Михайловна МБОУ "Юровский центр образования" 6 призер  

37. Богданова Олеся РУслановна МБОУ "Юровский центр образования" 6 призер  

38. Гаврилова Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ Сидоровская школа 7 призер  

39. Новожилов Степан 

Александрович 

МБОУ Сидоровская школа 7 призер  

40. Дебелый Роман Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

41. Кулаков Артем Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

42. Немиров Максим Михайлович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

43. Советов Вадим Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

44. Орлов Артем Вадимович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

45. Могорина Елизавета Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

46. Рюмин Роман Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер  

47. Галухин Илья Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер  

48. Астраханцева Яна Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

49. Ляпин Дмитрий Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер  

50. Сазонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

51. Дебелый Руслан Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

52. Соколова Елизавета Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

53. Юрманов Александр Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

54. Смирнов Иван Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

55. Рогачев Тимофей Романович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

56. Рябинин Владислав 

Алексеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 7 призер  

57. Рябкова Ксения Владимировна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер  

58. Каткова Юлия Владимировна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

59. Василенко Вероника 

Валерьевна 

МБОУ "Комьянская школа" 7 призер  

60. Кирбитова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 7 призер  

61. Гречишкин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ "Комьянская школа" 7 призер  

62. Круглов Иван Евгеньевич МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер  

63. Могорин Егор Русланович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

64. Сидоров Матвей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер  

65. Евгеньев Сергей 

Владимирович 

МБОУ "Юровский центр образования" 7 призер  

66. Трапезников Максим Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер  

67. Веретенников Владимир 

Сергеевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер  

68. Крюков Глеб Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 8 призер  

69. Пенин Глеб Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 8 призер  

70. Марков Даниил Викторович МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер  

71. муравина вероника 

анатольевна 

МБОУ Сидоровская школа 8 призер  

72. Каберов Артём Александрович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

73. Баскарева Виктория 

Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

74. Смирнов Андрей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

75. Зорин Сергей Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

76. Кабанов Дмитрий Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

77. Киселёв Егор Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

78. Кряквина Полина Денисовна МБОУ "Юровский центр образования" 8 призер  

79. Романова Анна Николаевна МБОУ "Юровский центр образования" 8 призер  

80. Базгарев Арсений Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер  

81. Виноградов Егор Васильевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер  

82. Кох Катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер  

83. Пермяков Стефан 

александрович 

МБОУ Сидоровская школа 9 призер  



84. смирнова Яна сергеевна МБОУ Сидоровская школа 9 призер  

85. Смирнов Семен Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер  

86. Малышева Владлена 

Александровна 

МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

87. Носенкова Варвара Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

88. Попов Максим Дмитриевич МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

89. Белоусова Виктория Олеговна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

90. Волохов Даниил 

Александрович 

МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

91. Токарев Даниил Богданович МБОУ Сидоровская школа 9 призер  

92. Букланов Виталий Юрьевич МБОУ Сидоровская школа 9 призер  

93. Блохина Диана Вячеславовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

94. Краснова Ольга Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

95. Кулакова Анна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

96. Пересторонин Максим 

Сергеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

97. Серова Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

98. Новожилов Илья Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

99. Алов Максим Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

100. Бубнов Кирилл Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

101. Ганюшкин Никита Евгеньевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

102. Копылов Владислав 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

103. Крайнов Тимофей Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 9 призер  

104. Воротин Ярослав Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

105. Смирнов Владислав Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

106. Кудряшова Алёна Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  

107. Наумов Андрей Иванович МБОУ "Юровский центр образования" 9 призер  

108. Садовой Андрей Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер  

109. Загладкина Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер  

110. Соколова Валерия Сергеевна МБОУ "Юровский центр образования" 9 призер  

111. Цикина София Александровна  МБОУ "Юровский центр образования" 9 призер  

112. Русанова Елизавета Андреевна МБОУ "Юровский центр образования" 9 призер  

113. Егоров Илья Александрович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер  

114. Комарова Милана Леонидовна МБОУ "Комьянская школа" 9 призер  

115. Самрин Захар Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер  

116. Кивитар Елизавета Павловна МБОУ "Юровский центр образования" 10 призер  

117. Баженов Александр 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер  

118. Бекошин Максим Евгеньевич МБОУ "Слободская средняя школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 призер  

119. Войт Ярослав Евгеньевич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер  

120. Кузнецова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 11 призер  

121. Паткин Никита Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер  

122. Смирнов Владислав Денисович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призер  

123. Калугина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер  

124. Попелов Виталий Закирович МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер  

125. Рогозина Кристина Николаевна МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер  

126. Нечева Ульяна Алексеевна МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер  

127. Воропанова Елена 

Александровна 

МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер  

 


